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로드엔드의특징

특징

로드엔드는 베어링용 강구와 같은 레벨의 정도와 경도를 가지는 자동조심형 미끄럼베어링입니다. 

미끄럼면이 경면사상된 구면내륜과 합리적으로 설계된 홀더를 가지는 구형 내부링의 조합으로, 로

드엔드는 매우 매끄러운 회전과 요동운동을 얻을 수 있습니다.

로드엔드특징과분류
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로드엔드의분류

종류와특징

암나사부착타입-PHS형	 치수표⇒A23-6
크로메이트 처리된 강 재질의 홀더와 구면 외주

부만 경질크롬도금된 구면내륜 사이에 친숙성

이 좋은 강합급을 삽입한 구조이기 때문에 강성

이 높고, 내마모성, 내식성이 우수합니다.

홀더의 그리스 니플을 이용하여 미끄럼면에 급

유가 가능합니다.

PHS형

무급유타입-NHS-T형	 치수표⇒A23-8
스틸홀더와 구면내륜 사이에 자기윤활성 합성

수지를 성형한 무급유 타입입니다.

미끄럼면의 클리어런스는 최소로 억제하여 정

확한 링크모션을 얻을 수 있습니다.

NHS-T형

수나사타입-POS형	 치수표⇒A23-10
암나사 부착 PHS형의 홀더부 암나사를 수나사

로 변경한 고강성 로드엔드입니다.

POS형

무급유,수나사부착타입-NOS-T형	 치수표⇒A23-12
암나사 부착 NHS-T형의 홀더부 암나사를 수나

사로 변경한 무급유 타입의 로드엔드입니다.

NOS-T형

특징과분류

로드엔드의분류
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표준타입-PB형	 치수표⇒A23-14
강 재질의 외륜과 구면부만 경질 크롬도금된 구

면내륜과의 사이에 친숙성이 좋은 강합금을 삽

입한 구조이기 때문에 내식성, 내마모성에 우수

한 고강성의 구면베어링입니다.

외륜에 가공된 윤활홈과 급유구로 미끄럼면에 

적절하게 급유가 가능합니다.

PB형

514-1K
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로드엔드선정
【허용하중P】
사양표에 나타난 정적하중용량(Cs)은 로드엔드의 기계적 강도에 대한 기준으로 나타나있습니다. 하

중의 종류에 따라서 표1에 나타난 안전계수(fS)를 고려해서 베어링을 선택하십시오.

표1　안전계수 (fS)

하중의 종류 fS의 하한치

일정 방향에서의 일정 하중 2 ~ 3

일정 방향에서의 변동 하중 3 ~ 5

변동하는 방향에서의 하중 5 ~ 8

하중의 종류에 따라, 기계적 강도를 고려하여 다음 식을 만족하는 베어링을 선택하십시오.

fS 

CS P ・・・・・・・・・（1） 

P : 허용하중 (N)

CS : 정부하용량 (N)

fS : 안전계수 (표1 참조)

【동부하용량Cd】
동부하용량이란, 구면부가 회전 또는 요동운동할 때에 늘어붙지않고 부하 받을 수 있는 한계하중을 

나타냅니다. 동부하용량은 사양표에 나타난 정부하용량(CS)(주1)을 사용한 다음 식에 의해 구해집니

다 .

・・・・・・・・・（2） 
Cs Cd 3 

n 

Cd : 동부하용량 (N)

CS : 정부하용랑 (N)

n : 분당회전수 (min-1)

선정된 베어링은 식(1)로부터 구한 허용 하중과 식(2)로 부터 구한 동부하용량을 모두 만족해야 합

니다.

주1) 정부하용량(Cs)은 구면부의 투영면적에 허용 표면압을 곱해서 얻은 값을 가리키며, 동부하용량을 구하는 데에 사용됩니

다.

로드엔드선정포인트

514-1K
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PHS형(암나사부착타입)

φ D

φ D1

φ D2

L1

L2

B

B1

C C φ dφ d1

ℓ

L

W

φ Da

S1

단위: mm

호칭형번

외형 치수 나사 홀더 치수 구면내륜 치수 허용 경사각
정부하용량 

 레이디얼
질량

길이 경
폭
B1

S1 W D1 D2 B L1 L2 ℓ
그리스 
니플

d
볼 경Da  

mm (인치)

d1 C a1° a2° a3° CS

L D
0
–0.1

JIS 2급
0
–0.2

±0.1 H7 N g

PHS 5 35 16 8 M5×0.8 9 9 11 6 27 4 14

PB107

5 11.112(7/16) 7.7 0.3 8 13 30 5590 16.5

PHS 6 39 18 9 M6×1 11 10 13 6.75 30 5 14 6 12.7(1/2) 9 0.3 8 13 30 6860 25

PHS 8 47 22 12 M8×1.25 14 12.5 16 9 36 5 17 8 15.875(5/8) 10.4 0.5 8 14 25 9800 43

PHS 10 56 26 14 M10×1.5 17 15 19 10.5 43 6.5 21 10 19.05(3/4) 12.9 0.5 8 14 25 13200 72

PHS 12 65 30 16 M12×1.75 19 17.5 22 12 50 6.5 24 12 22.225(7/8) 15.4 0.5 8 13 25 16700 107

PHS 14 74 34 19 M14×2 22 20 25 13.5 57 8 27 14 25.4(1) 16.9 0.7 10 16 24 20600 160

PHS 16 83 38 21 M16×2 22 22 27 15 64 8 33 16 28.575(11/8) 19.4 0.7 9 15 24 25000 210

PHS 18 92 42 23 M18×1.5 27 25 31 16.5 71 10 36 18 31.75(11/4) 21.9 0.7 9 15 24 29400 295

PHS 20 100 46 25 M20×1.5 30 27.5 34 18 77 10 40 20 34.925(13/8) 24.4 0.7 9 15 24 34300 380

PHS 22 109 50 28 M22×1.5 32 30 37 20 84 12 43 22 38.1(11/2) 25.8 0.7 10 15 23 41200 490

PHS 25 124 60 31 M24×2 36 33.5 42 22 94 12 48
A-M6F

25 42.862(111/16) 29.6 0.8 9 15 23 72500 750

PHS 30 145 70 37 M30×2 41 40 50 25 110 15 56 30 50.8(2) 34.8 0.8 10 17 23 92200 1130

【재질】

홀더	 : S35C (크로메이트처리)

구면내륜	 : SUJ2 58HRC이상

부쉬 : 동합금

【축과의끼워맞춤】

사용조건 축의 치수 허용차

보통하중 h7

방향부정 하중 p6

PHS10  L 
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φ D

φ D1

φ D2

L1

L2

B

B1

C C φ dφ d1

ℓ

L

W

φ Da

S1

단위: mm

호칭형번

외형 치수 나사 홀더 치수 구면내륜 치수 허용 경사각
정부하용량 

 레이디얼
질량

길이 경
폭
B1

S1 W D1 D2 B L1 L2 ℓ
그리스 
니플

d
볼 경Da  

mm (인치)

d1 C a1° a2° a3° CS

L D
0
–0.1

JIS 2급
0
–0.2

±0.1 H7 N g

PHS 5 35 16 8 M5×0.8 9 9 11 6 27 4 14

PB107

5 11.112(7/16) 7.7 0.3 8 13 30 5590 16.5

PHS 6 39 18 9 M6×1 11 10 13 6.75 30 5 14 6 12.7(1/2) 9 0.3 8 13 30 6860 25

PHS 8 47 22 12 M8×1.25 14 12.5 16 9 36 5 17 8 15.875(5/8) 10.4 0.5 8 14 25 9800 43

PHS 10 56 26 14 M10×1.5 17 15 19 10.5 43 6.5 21 10 19.05(3/4) 12.9 0.5 8 14 25 13200 72

PHS 12 65 30 16 M12×1.75 19 17.5 22 12 50 6.5 24 12 22.225(7/8) 15.4 0.5 8 13 25 16700 107

PHS 14 74 34 19 M14×2 22 20 25 13.5 57 8 27 14 25.4(1) 16.9 0.7 10 16 24 20600 160

PHS 16 83 38 21 M16×2 22 22 27 15 64 8 33 16 28.575(11/8) 19.4 0.7 9 15 24 25000 210

PHS 18 92 42 23 M18×1.5 27 25 31 16.5 71 10 36 18 31.75(11/4) 21.9 0.7 9 15 24 29400 295

PHS 20 100 46 25 M20×1.5 30 27.5 34 18 77 10 40 20 34.925(13/8) 24.4 0.7 9 15 24 34300 380

PHS 22 109 50 28 M22×1.5 32 30 37 20 84 12 43 22 38.1(11/2) 25.8 0.7 10 15 23 41200 490

PHS 25 124 60 31 M24×2 36 33.5 42 22 94 12 48
A-M6F

25 42.862(111/16) 29.6 0.8 9 15 23 72500 750

PHS 30 145 70 37 M30×2 41 40 50 25 110 15 56 30 50.8(2) 34.8 0.8 10 17 23 92200 1130

【클리어런스】

단위: mm

레이디얼방향 클리어런스 0.035 이하

축방향 클리어런스 0.1 이하

α 1 α 2
α 3

허용 경사각

【윤활】

제품을 사용하기 전에 윤활제를 가해주십시오. 홀더에는 급

유구와 오일홈이 있어 적절하게 그리스니플을 통해 급유할 

수 있습니다.

【좌나사의식별】

암나사가 좌나사인 경우 "L"을 붙여 나타냅니다.

현품에는 홀더부에 "L"이 마킹되어 있습니다.

514-1K
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NHS-T형(무급유타입)

φ D

φ D1

φ D2

L1

L2

φ d

B

φ d1

B1

ℓ

L

C C

W

S1

φ Da

단위: mm

호칭형번

외형 치수 나사 홀더 치수 구면내륜 치수 허용 경사각
정부하용량 

 레이디얼
질량

길이 직경
폭
B1

S1 W D1 D2 B L1 L2 ℓ d
볼경Da  

mm (인치)

d1 C a1° a2° a3° CS

L D
0
–0.1

JIS 2급
0
–0.2

+0.1
–0.4

H7 N g

NHS 3T 27 12 6 M3×0.5 7 6.5 8 4.5 21 3 10 3 9.525(3/8) 7.4 0.3 8 10 42 1570 6.5

NHS 4T 31 14 7 M4×0.7 8 8 9.5 5.3 24 4 12 4 10.319(13/32) 7.6 0.3 9 11 35 2250 10

NHS 5T 35 16 8 M5×0.8 9 9 11 6 27 4 14 5 11.112(7/16) 7.7 0.3 8 13 30 3920 16.5

NHS 6T 39 18 9 M6×1 11 10 13 6.75 30 5 14 6 12.7(1/2) 9 0.3 8 13 30 5000 25

NHS 8T 47 22 12 M8×1.25 14 12.5 16 9 36 5 17 8 15.875(5/8) 10.4 0.5 8 14 25 7450 43

NHS 10T 56 26 14 M10×1.5 17 15 19 10.5 43 6.5 21 10 19.05(3/4) 12.9 0.5 8 14 25 9410 72

NHS 12T 65 30 16 M12×1.75 19 17.5 22 12 50 6.5 24 12 22.225(7/8) 15.4 0.5 8 13 25 11000 107

NHS 14T 74 34 19 M14×2 22 20 25 13.5 57 8 27 14 25.4(1) 16.9 0.7 10 16 24 15200 160

NHS 16T 83 38 21 M16×2 22 22 27 15 64 8 33 16 28.575(11/8) 19.4 0.7 9 15 24 20200 210

NHS 18T 92 42 23 M18×1.5 27 25 31 16.5 71 10 36 18 31.75(11/4) 21.9 0.7 9 15 24 25200 295

NHS 20T 100 46 25 M20×1.5 30 27.5 34 18 77 10 40 20 34.925(13/8) 24.4 0.7 9 15 24 27800 380

NHS 22T 109 50 28 M22×1.5 32 30 37 20 84 12 43 22 38.1(11/2) 25.8 0.7 10 15 23 35900 490

【재질】

홀더	 : S35C (크로메이트처리)

   NHS3T와 NHS4T는 S20C

구면내륜	 : SUJ2, 58HRC이상

부쉬	 : 자기윤활성 합성수지

【축과의끼워맞춤】

사용조건 축의 치수 허용차

보통하중 h7

방향부정 하중 p6

NHS10T  L 
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φ D

φ D1

φ D2

L1

L2

φ d

B

φ d1

B1

ℓ

L

C C

W

S1

φ Da

단위: mm

호칭형번

외형 치수 나사 홀더 치수 구면내륜 치수 허용 경사각
정부하용량 

 레이디얼
질량

길이 직경
폭
B1

S1 W D1 D2 B L1 L2 ℓ d
볼경Da  

mm (인치)

d1 C a1° a2° a3° CS

L D
0
–0.1

JIS 2급
0
–0.2

+0.1
–0.4

H7 N g

NHS 3T 27 12 6 M3×0.5 7 6.5 8 4.5 21 3 10 3 9.525(3/8) 7.4 0.3 8 10 42 1570 6.5

NHS 4T 31 14 7 M4×0.7 8 8 9.5 5.3 24 4 12 4 10.319(13/32) 7.6 0.3 9 11 35 2250 10

NHS 5T 35 16 8 M5×0.8 9 9 11 6 27 4 14 5 11.112(7/16) 7.7 0.3 8 13 30 3920 16.5

NHS 6T 39 18 9 M6×1 11 10 13 6.75 30 5 14 6 12.7(1/2) 9 0.3 8 13 30 5000 25

NHS 8T 47 22 12 M8×1.25 14 12.5 16 9 36 5 17 8 15.875(5/8) 10.4 0.5 8 14 25 7450 43

NHS 10T 56 26 14 M10×1.5 17 15 19 10.5 43 6.5 21 10 19.05(3/4) 12.9 0.5 8 14 25 9410 72

NHS 12T 65 30 16 M12×1.75 19 17.5 22 12 50 6.5 24 12 22.225(7/8) 15.4 0.5 8 13 25 11000 107

NHS 14T 74 34 19 M14×2 22 20 25 13.5 57 8 27 14 25.4(1) 16.9 0.7 10 16 24 15200 160

NHS 16T 83 38 21 M16×2 22 22 27 15 64 8 33 16 28.575(11/8) 19.4 0.7 9 15 24 20200 210

NHS 18T 92 42 23 M18×1.5 27 25 31 16.5 71 10 36 18 31.75(11/4) 21.9 0.7 9 15 24 25200 295

NHS 20T 100 46 25 M20×1.5 30 27.5 34 18 77 10 40 20 34.925(13/8) 24.4 0.7 9 15 24 27800 380

NHS 22T 109 50 28 M22×1.5 32 30 37 20 84 12 43 22 38.1(11/2) 25.8 0.7 10 15 23 35900 490

【클리어런스】

단위: mm

레이디얼방향 클리어런스 0.035 이하

축방향 클리어런스 0.1 이하

α 1 α 2
α 3

허용 경사각

【초기윤활】

무윤활로 사용할 수 있지만 초기윤활을 하고자 하는 경우는 

구면부에 오일이나 그리스를 도포해 주십시오.

【좌나사의식별】

암나사가 좌나사인 경우 "L"을 붙여 나타냅니다.

현품에는 홀더부에 "L"이 마킹되어 있습니다.

514-1K
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POS형(수나사부착타입)

φ D

L1

φ d

B

φ d1

B1

ℓ

L

C C

S1

φ Da

단위: mm

호칭형번

외형 치수 나사 홀더 치수 구면내륜 치수 허용 경사각
정부하용량 

 레이디얼
질량

길이 경
폭
B1

S1 B L1 ℓ 그리스 
니플  

(급유구)

d
볼경Da  

mm (인치)

d1 C a1° a2° a3° CS

L D
0
–0.1

JIS 2급 ±0.1 H7 N g

POS 5 41 16 8 M5×0.8 6 33 20
(φ1.5)

5 11.112(7/16) 7.7 0.3 8 13 30 3430 12.5

POS 6 45 18 9 M6×1 6.75 36 22 6 12.7(1/2) 9 0.3 8 13 30 4900 19

POS 8 53 22 12 M8×1.25 9 42 25

PB107

8 15.875(5/8) 10.4 0.5 8 14 25 6860 32

POS 10 61 26 14 M10×1.5 10.5 48 29 10 19.05(3/4) 12.9 0.5 8 14 25 10800 54

POS 12 69 30 16 M12×1.75 12 54 33 12 22.225(7/8) 15.4 0.5 8 13 25 16700 85

POS 14 77 34 19 M14×2 13.5 60 36 14 25.4(1) 16.9 0.7 10 16 24 20600 126

POS 16 85 38 21 M16×2 15 66 40 16 28.575(11/8) 19.4 0.7 9 15 24 25000 185

POS 18 93 42 23 M18×1.5 16.5 72 44 18 31.75(11/4) 21.9 0.7 9 15 24 29400 260

POS 20 101 46 25 M20×1.5 18 78 47 20 34.925(13/8) 24.4 0.7 9 15 24 34300 340

POS 22 109 50 28 M22×1.5 20 84 51 22 38.1(11/2) 25.8 0.7 10 15 23 41200 435

POS 25 124 60 31 M24×2 22 94 57
A-M6F

25 42.862(111/16) 29.6 0.8 9 15 23 72500 650

POS 30 145 70 37 M30×2 25 110 66 30 50.8(2) 34.8 0.8 10 17 23 92200 1070

【재질】

홀더 : S35C (크로메이트처리)

구면내륜 : SUJ2, 58HRC이상

부쉬 : 동합금

【축과의끼워맞춤】

사용조건 축의 치수 허용차

보통하중 h7

방향부정 하중 p6

POS10  L 
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φ D

L1

φ d

B

φ d1

B1

ℓ

L

C C

S1

φ Da

단위: mm

호칭형번

외형 치수 나사 홀더 치수 구면내륜 치수 허용 경사각
정부하용량 

 레이디얼
질량

길이 경
폭
B1

S1 B L1 ℓ 그리스 
니플  

(급유구)

d
볼경Da  

mm (인치)

d1 C a1° a2° a3° CS

L D
0
–0.1

JIS 2급 ±0.1 H7 N g

POS 5 41 16 8 M5×0.8 6 33 20
(φ1.5)

5 11.112(7/16) 7.7 0.3 8 13 30 3430 12.5

POS 6 45 18 9 M6×1 6.75 36 22 6 12.7(1/2) 9 0.3 8 13 30 4900 19

POS 8 53 22 12 M8×1.25 9 42 25

PB107

8 15.875(5/8) 10.4 0.5 8 14 25 6860 32

POS 10 61 26 14 M10×1.5 10.5 48 29 10 19.05(3/4) 12.9 0.5 8 14 25 10800 54

POS 12 69 30 16 M12×1.75 12 54 33 12 22.225(7/8) 15.4 0.5 8 13 25 16700 85

POS 14 77 34 19 M14×2 13.5 60 36 14 25.4(1) 16.9 0.7 10 16 24 20600 126

POS 16 85 38 21 M16×2 15 66 40 16 28.575(11/8) 19.4 0.7 9 15 24 25000 185

POS 18 93 42 23 M18×1.5 16.5 72 44 18 31.75(11/4) 21.9 0.7 9 15 24 29400 260

POS 20 101 46 25 M20×1.5 18 78 47 20 34.925(13/8) 24.4 0.7 9 15 24 34300 340

POS 22 109 50 28 M22×1.5 20 84 51 22 38.1(11/2) 25.8 0.7 10 15 23 41200 435

POS 25 124 60 31 M24×2 22 94 57
A-M6F

25 42.862(111/16) 29.6 0.8 9 15 23 72500 650

POS 30 145 70 37 M30×2 25 110 66 30 50.8(2) 34.8 0.8 10 17 23 92200 1070

【클리어런스】

단위: mm

레이디얼 방향 클리어런스 0.035 이하

축방향 클리어런스 0.1 이하

α 1 α 2
α 3

허용 경사각

【윤활】

제품을 사용하기 전에 윤활제를 가해주십시오. 홀더에는 급

유구와 오일홈이 있어 적절하게 그리스니플을 통해 급유할 

수 있습니다.급유는 POS5형, 6형에서는 홀더의 급유구, 그

외의 것은 그리스니플에서 보충합니다.

【좌나사의식별】

수나사가 좌나사인 경우 "L"을 붙여 나타냅니다.

현품에는 홀더부에 "L"이 마킹되어 있습니다.
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NOS-T형(무급유수나사부착타입)

φ D

L1

φ d

B

φ d1

B1

ℓ

L

C C

S1

φ Da

단위: mm

호칭형번

외형 치수 나사 홀더 치수 구면내륜치수 허용 경사각
정부하용량 

 레이디얼
질량

길이 경
폭
B1

S1 B L1 ℓ d
볼경Da  

mm (인치)

d1 C a1° a2° a3° CS g

L D
0
–0.1

JIS 2급
+0.1
–0.4

H7 N

NOS 3T 33 12 6 M3×0.5 4.5 27 15 3 9.525(3/8) 7.4 0.3 8 10 42 1570 4.5

NOS 4T 37 14 7 M4×0.7 5.3 30 17 4 10.319(13/32) 7.6 0.3 9 11 35 2250 7

NOS 5T 41 16 8 M5×0.8 6 33 20 5 11.112(7/16) 7.7 0.3 8 13 30 3430 12.5

NOS 6T 45 18 9 M6×1 6.75 36 22 6 12.7(1/2) 9 0.3 8 13 30 4900 19

NOS 8T 53 22 12 M8×1.25 9 42 25 8 15.875(5/8) 10.4 0.5 8 14 25 6860 32

NOS 10T 61 26 14 M10×1.5 10.5 48 29 10 19.05(3/4) 12.9 0.5 8 14 25 9410 54

NOS 12T 69 30 16 M12×1.75 12 54 33 12 22.225(7/8) 15.4 0.5 8 13 25 11000 85

NOS 14T 77 34 19 M14×2 13.5 60 36 14 25.4(1) 16.9 0.7 10 16 24 15200 126

NOS 16T 85 38 21 M16×2 15 66 40 16 28.575(11/8) 19.4 0.7 9 15 24 20200 185

NOS 18T 93 42 23 M18×1.5 16.5 72 44 18 31.75(11/4) 21.9 0.7 9 15 24 25200 260

NOS 20T 101 46 25 M20×1.5 18 78 47 20 34.925(13/8) 24.4 0.7 9 15 24 27800 340

NOS 22T 109 50 28 M22×1.5 20 84 51 22 38.1(11/2) 25.8 0.7 10 15 23 35900 435

【재질】

홀더	 : S35C (크로메이트처리)

   NOS3T, NOS4T에 대해서는 S20C

구면내륜	 : SUJ2, 58HRC이상

부쉬	 : 자기윤활성 합성수지

【축과의끼워맞춤】

사용조건 축의 치수 허용차

보통하중 h7

방향부정 하중 p6

NOS10T  L 
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φ D

L1

φ d

B

φ d1

B1

ℓ

L

C C

S1

φ Da

단위: mm

호칭형번

외형 치수 나사 홀더 치수 구면내륜치수 허용 경사각
정부하용량 

 레이디얼
질량

길이 경
폭
B1

S1 B L1 ℓ d
볼경Da  

mm (인치)

d1 C a1° a2° a3° CS g

L D
0
–0.1

JIS 2급
+0.1
–0.4

H7 N

NOS 3T 33 12 6 M3×0.5 4.5 27 15 3 9.525(3/8) 7.4 0.3 8 10 42 1570 4.5

NOS 4T 37 14 7 M4×0.7 5.3 30 17 4 10.319(13/32) 7.6 0.3 9 11 35 2250 7

NOS 5T 41 16 8 M5×0.8 6 33 20 5 11.112(7/16) 7.7 0.3 8 13 30 3430 12.5

NOS 6T 45 18 9 M6×1 6.75 36 22 6 12.7(1/2) 9 0.3 8 13 30 4900 19

NOS 8T 53 22 12 M8×1.25 9 42 25 8 15.875(5/8) 10.4 0.5 8 14 25 6860 32

NOS 10T 61 26 14 M10×1.5 10.5 48 29 10 19.05(3/4) 12.9 0.5 8 14 25 9410 54

NOS 12T 69 30 16 M12×1.75 12 54 33 12 22.225(7/8) 15.4 0.5 8 13 25 11000 85

NOS 14T 77 34 19 M14×2 13.5 60 36 14 25.4(1) 16.9 0.7 10 16 24 15200 126

NOS 16T 85 38 21 M16×2 15 66 40 16 28.575(11/8) 19.4 0.7 9 15 24 20200 185

NOS 18T 93 42 23 M18×1.5 16.5 72 44 18 31.75(11/4) 21.9 0.7 9 15 24 25200 260

NOS 20T 101 46 25 M20×1.5 18 78 47 20 34.925(13/8) 24.4 0.7 9 15 24 27800 340

NOS 22T 109 50 28 M22×1.5 20 84 51 22 38.1(11/2) 25.8 0.7 10 15 23 35900 435

【클리어런스】

단위: mm

레이디얼 방향 클리어런스 0.035 이하

축방향 클리어런스 0.1 이하

α 1 α 2
α 3

허용 경사각

【초기윤활】

무윤활로 사용할 수 있지만 초기윤활을 하고자 하는 경우는 

구면부에 오일이나 그리스를 도포해 주십시오.

【좌나사의식별】

수나사가 좌나사인 경우 "L"을 붙여 나타냅니다.
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PB형(표준타입)

CC

φ H
B
B1

φ d1φ dφ D

r rφ Da

단위: mm

호칭형번

주요 치수 볼경 허용 경사각
정부하용량 
레이디얼

질량

내경 외경 외륜폭 내륜폭

d D B B1 d1 H C, r Da a1° a2° a3° CS g

H7 h6 ±0.1
0
–0.1

mm (인치) N

PB 5 5 16 6 8 7.7 1 0.3 11.112(7/16) 8 13 30 7840 8.5

PB 6 6 18 6.75 9 9 1 0.3 12.7(1/2) 8 13 30 9800 13

PB 8 8 22 9 12 10.4 1 0.5 15.875(5/8) 8 14 25 16700 24

PB 10 10 26 10.5 14 12.9 1.2 0.5 19.05(3/4) 8 14 25 23500 39

PB 12 12 30 12 16 15.4 1.5 0.5 22.225(7/8) 8 13 25 31400 58

PB 14 14 34 13.5 19 16.9 1.5 0.7 25.4(1) 10 16 24 40200 84

PB 16 16 38 15 21 19.4 2.5 0.7 28.575(11/8) 9 15 24 50000 111

PB 18 18 42 16.5 23 21.9 2.5 0.7 31.75(11/4) 9 15 24 61800 160

PB 20 20 46 18 25 24.4 2.5 0.7 34.925(13/8) 9 15 24 73500 210

PB 22 22 50 20 28 25.8 2.5 0.7 38.1(11/2) 10 15 23 88200 265

PB 25 25 56 22 31 29.6 3 0.8 42.862(111/16) 9 15 23 111000 390

PB 30 30 66 25 37 34.8 3 0.8 50.8(2) 10 17 23 148000 610

【재질】

외륜	 : S35C

구면내륜	 : SUJ2, 58HRC이상

부쉬 : 동합금

【축과의끼워맞춤】

축과 하우징간의 끼워맞춤은 다음 값을 권장합니다.

사용조건 축 하우징

내륜회전 하중
보통하중 m6

H7
방향부정하중 n6

외륜회전 하중
보통하중 h7

M7
방향부정하중 k6

【클리어런스】

단위: mm

레이디얼 방향 클리어런스 0.035 이하

축방향 클리어런스 0.1 이하

α 1 α 2
α 3

허용 경사각

【윤활】

제품을 사용하기 전에 윤활제를 가해주십시오.

무윤활로 사용할 수 있지만 초기윤활을 하고자 하는 경우는 

구면부에 오일이나 그리스를 도포해 주십시오.
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허용경사각
링크볼의 허용 경사각은 치수표에 기재하였습니다.

주) 허용 경사각을 초과해서 사용하면, 홀더 등에 중대한 손상을 초래할 우려가 있으므로, 반드시 허용 경사각 내에서 사용하

십시오.

장착
로드엔드는 그림1에 표시된 트러스트 하중을 받을 수 없다는 것에 유의하여 주십시오.

그림1　로드엔드 장착예

로드엔드설계의포인트
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호칭형번의구성예

호칭형번은 각 형번의 특징에 따라 구성이 다르므로 대응하는 호칭형번의 구성예를 참조하여 주십

시오.

【로드엔드】
z PHS형,NHS-T형,POS형,NOS-T형

PHS10  L 

【로드엔드(인서트형)】
z PB형

PB20

로드엔드호칭형번
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【취급】
（1） 각 부를 분해하지 마십시오. 기능 손실의 원인이 됩니다.

（2） 로드엔드를 떨어뜨리거나 두드리지 마십시오. 손상이나 파손의 원인이 됩니다. 또, 충격을 준 

경우, 외관에 파손이 보이지 않더라도 기능이 손실될 수 있습니다.

（3） 제품 취급시에는 필요에 따라 보호장갑, 안전화 등을 착용하여 안전을 확보하여 주십시오.

【사용상의주의】
（1） 제품에 손상을 줄 수있으므로 허용 경사각을 초과해서 제품을 사용하지 마십시오.

（2） 절삭분과 쿨런트 등의 이물질이 유입되지 않도록 주의하여 주십시오. 파손의 원인이 됩니다.

（3） 로드엔드는 레이디얼 하중에 대응하고 있기 때문에 트러스트 하중이 부하되는 사용 방법은 피

하여 주십시오．

（4） 80℃를 초과하여 사용하지 마십시오.

（5） 장착부품의 강성및 정도가 부족하면 베어링의 하중이 국부적으로 집중되어 베어링 성능이 현저

히 떨어집니다. 따라서 하우징과 베이스의 강성ㆍ정도, 고정용 볼트의 강도에 대해서 충분히 검

토하여 주십시오.

【윤활】
（1） 무급유 타입 이외의 로드엔드는 모두 급지하여 사용하여 주십시오 (사용그리스는 리튬비누기 

그리스2호를 추천합니다.). 급지하여 사용하는 경우, 다른 윤활제를 혼합하여 사용하지 마십시

오. 증주제가 같은 그리스라도 첨가제등이 달라, 서로 악영향을 미칠 수 있습니다.   

또, 사용중에도 적당히 급지하여 주십시오.

（2） 상시 진동이 작용하는 장소, 클린룸, 진공, 저온ㆍ고온등 특수환경에서 사용되는 경우는 사

양ㆍ환경에 적합한 그리스를 사용하여 주십시오.

【보관】
로드엔드는 당사의 포장상태로 고온, 저온, 다습한 곳을 피해 실내에 보관하여 주십시오.

【파기】
제품은 산업폐기물로서 적절한 폐기처리를 하여 주십시오.

로드엔드취급상의주의사항
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로드엔드
종합 카탈로그

특징과 분류 .................................  B23-2
로드엔드의 특징 ...........................  B23-2
•	특징 .......................................  B23-2

로드엔드의 분류 ...........................  B23-3
•	종류와 특징 ..............................  B23-3

선정 포인트 .................................  B23-5
로드엔드 선정 ..............................  B23-5

장착 ...........................................  B23-6
장착 ...........................................  B23-6

호칭형번 .....................................  B23-7
•	호칭형번의 구성예 ......................  B23-7
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특징과 분류 .................................  A23-2
로드엔드의 특징 ...........................  A23-2
•	특징 .......................................  A23-2

로드엔드의 분류 ...........................  A23-3
•	종류와 특징 ..............................  A23-3

선정 포인트 .................................  A23-5
로드엔드 선정 ..............................  A23-5

치수도, 치수표
PHS형(암나사 부착타입) ...............  A23-6
NHS-T형(무급유 타입) ..................  A23-8
POS형(수나사 부착 타입) ..............  A23-10
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B　기술해설 A　제품해설 (별권)
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로드엔드의특징

특징

로드엔드는 베어링용 강구와 같은 레벨의 정도와 경도를 가지는 자동조심형 미끄럼베어링입니다. 

미끄럼면이 경면사상된 구면내륜과 합리적으로 설계된 홀더를 가지는 구형 내부링의 조합으로, 로

드엔드는 매우 매끄러운 회전과 요동운동을 얻을 수 있습니다.

로드엔드특징과분류
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로드엔드의분류

종류와특징

암나사부착타입-PHS형	 치수표⇒A23-6
크로메이트 처리된 강 재질의 홀더와 구면 외주

부만 경질크롬도금된 구면내륜 사이에 친숙성

이 좋은 강합급을 삽입한 구조이기 때문에 강성

이 높고, 내마모성, 내식성이 우수합니다.

홀더의 그리스 니플을 이용하여 미끄럼면에 급

유가 가능합니다.

PHS형

무급유타입-NHS-T형	 치수표⇒A23-8
스틸홀더와 구면내륜 사이에 자기윤활성 합성

수지를 성형한 무급유 타입입니다.

미끄럼면의 클리어런스는 최소로 억제하여 정

확한 링크모션을 얻을 수 있습니다.

NHS-T형

수나사타입-POS형	 치수표⇒A23-10
암나사 부착 PHS형의 홀더부 암나사를 수나사

로 변경한 고강성 로드엔드입니다.

POS형

무급유,수나사부착타입-NOS-T형	 치수표⇒A23-12
암나사 부착 NHS-T형의 홀더부 암나사를 수나

사로 변경한 무급유 타입의 로드엔드입니다. 

NOS-T형

특징과분류

로드엔드의분류
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표준타입-PB형	 치수표⇒A23-14
강 재질의 외륜과 구면부만 경질 크롬도금된 구

면내륜과의 사이에 친숙성이 좋은 강합금을 삽

입한 구조이기 때문에 내식성, 내마모성에 우수

한 고강성의 구면베어링입니다.

외륜에 가공된 윤활홈과 급유구로 미끄럼면에 

적절하게 급유가 가능합니다.

PB형

514-1K
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로드엔드선정
【허용하중P】
사양표에 나타난 정적하중용량(Cs)은 로드엔드의 기계적 강도에 대한 기준으로 나타나있습니다. 하

중의 종류에 따라서 표1에 나타난 안전계수(fS)를 고려해서 베어링을 선택하십시오.

표1　안전계수 (fS)

하중의 종류 fS의 하한치

일정 방향에서의 일정 하중 2 ~ 3

일정 방향에서의 변동 하중 3 ~ 5

변동하는 방향에서의 하중 5 ~ 8

하중의 종류에 따라, 기계적 강도를 고려하여 다음 식을 만족하는 베어링을 선택하십시오.

fS 

CS P ・・・・・・・・・（1） 

P : 허용하중 (N)

CS : 정부하용량 (N)

fS : 안전계수 (표1 참조)

【동부하용량Cd】
동부하용량이란, 구면부가 회전 또는 요동운동할 때에 늘어붙지않고 부하 받을 수 있는 한계하중을 

나타냅니다. 동부하용량은 사양표에 나타난 정부하용량(CS)(주1)을 사용한 다음 식에 의해 구해집니

다 .

・・・・・・・・・（2） 
Cs Cd 3 

n 

Cd : 동부하용량 (N)

CS : 정부하용랑 (N)

n : 분당회전수 (min-1)

선정된 베어링은 식(1)로부터 구한 허용 하중과 식(2)로 부터 구한 동부하용량을 모두 만족해야 합

니다.

주1) 정부하용량(Cs)은 구면부의 투영면적에 허용 표면압을 곱해서 얻은 값을 가리키며, 동부하용량을 구하는 데에 사용됩니

다.

로드엔드선정포인트
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장착
로드엔드는 그림1에 표시된 트러스트 하중을 받을 수 없다는 것에 유의하여 주십시오.

그림1　로드엔드 장착예

로드엔드장착

514-1K
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호칭형번의구성예

호칭형번은 각 형번의 특징에 따라 구성이 다르므로 대응하는 호칭형번의 구성예를 참조하여 주십

시오.

【로드엔드】
z PHS형,NHS-T형,POS형,NOS-T형

PHS10  L 

【로드엔드(인서트형)】
z PB형

PB20

로드엔드호칭형번
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【취급】
（1） 각 부를 분해하지 마십시오. 기능 손실의 원인이 됩니다.

（2） 로드엔드를 떨어뜨리거나 두드리지 마십시오. 손상이나 파손의 원인이 됩니다. 또, 충격을 준 

경우, 외관에 파손이 보이지 않더라도 기능이 손실될 수 있습니다.

（3） 제품 취급시에는 필요에 따라 보호장갑, 안전화 등을 착용하여 안전을 확보하여 주십시오.

【사용상의주의】
（1） 제품에 손상을 줄 수있으므로 허용 경사각을 초과해서 제품을 사용하지 마십시오.

（2） 절삭분과 쿨런트 등의 이물질이 유입되지 않도록 주의하여 주십시오. 파손의 원인이 됩니다.

（3） 로드엔드는 레이디얼 하중에 대응하고 있기 때문에 트러스트 하중이 부하되는 사용 방법은 피

하여 주십시오．

（4） 80℃를 초과하여 사용하지 마십시오.

（5） 장착부품의 강성및 정도가 부족하면 베어링의 하중이 국부적으로 집중되어 베어링 성능이 현저

히 떨어집니다. 따라서 하우징과 베이스의 강성ㆍ정도, 고정용 볼트의 강도에 대해서 충분히 검

토하여 주십시오.

【윤활】
（1） 무급유 타입 이외의 로드엔드는 모두 급지하여 사용하여 주십시오 (사용그리스는 리튬비누기 

그리스2호를 추천합니다.). 급지하여 사용하는 경우, 다른 윤활제를 혼합하여 사용하지 마십시

오. 증주제가 같은 그리스라도 첨가제등이 달라, 서로 악영향을 미칠 수 있습니다.   

또, 사용중에도 적당히 급지하여 주십시오.

（2） 상시 진동이 작용하는 장소, 클린룸, 진공, 저온ㆍ고온등 특수환경에서 사용되는 경우는 사

양ㆍ환경에 적합한 그리스를 사용하여 주십시오.

【보관】
로드엔드는 당사의 포장상태로 고온, 저온, 다습한 곳을 피해 실내에 보관하여 주십시오.

【파기】
제품은 산업폐기물로서 적절한 폐기처리를 하여 주십시오.

로드엔드취급상의주의사항
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